

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyj i Administracji ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamowe chwytaki wolne od opłaty.

Przeznaczenie z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednokrotnie zaś i miesięcznie za dopłatą, pierwszy 75 ct., drugi 39 ct. — Przewodnik przeznaczony osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonisów: we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. A. d. a. m. a., 4. Rue Clément 4

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z d. 14 b. m. nadać najlaskawiej poczmistrzowi Edwardowi Bogdanemu w Mogilanach, w uznaniu przeszło 40-letniej pochwałą odszczególnionej służby, złoty krzyż zasługi.

Data 1go września b. r. odbędzie się o 10 godzinie rano w przeznaczonym do losowań sali gmachu bankowego (*Singerstrasse*) 84te losowanie seryi i numerów wygrywających pożyczki loteryjnej z r. 1864.

Z c. k. Dyrekcyi długu państwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 sierpnia.

Dzisiaj zapewne jeszcze otrzymamy telegramy, donoszące o rozpoczęciu przez Anglików akcji wojennej w Egipcie. W sobotę, jak już było doniesionem, wojska angielskie wsiadły na okręty, ażeby, stosownie do wyraźnego zapowiedzenia w depeszach, rozpocząć działania militarne od bombardowania Abukiru. Nie idzie jednak zatem, żeby koniecznie taki miał być plan akcji angielskiej, owszem bardzo być może, iż Anglicy ogłoszeniem tego zamiaru chcieli tylko zabezpieczyć sobie dogodny wysadzenie wojska na ląd w innym punkcie wybrzeża, z którego rzeczywiście zamierzają akcję rozpocząć. Tak przynajmniej, nie bez pewnej zasady, przypuszczają telegrafy londyńskie *Köln. Ztg.*, a przypuszczenie to jest tem prawdopodobniejsze, iż dowódcy wojskowi nie mają nigdy zwyczaju rozgłaszać naprzód zamierzonych ruchów zaczepnych.

W każdym razie, czy pod Abukirem, czy na innym punkcie egipskiego wybrzeża, akcja wojenna Anglii jest już w tej chwili rozpoczęta, a rozpoczęcie jej przypadło jeszcze przed zdecydowaniem kwestyi, czy Turcyja, która otrzymała i przyjęła od Europy w formie zaproszenia mandat przywrócenia w Egipcie *status quo ante*, będzie powołaną do współdziałania z Anglią w położeniu końca anarchii panującej nad Nilem. Wojska tureckie, gotowe do odpłynięcia, oczekują na wyspach Rhodus i Krecie, ażeby sultan zdecydował się na podpisanie konwencji wojskowej, Anglia tymczasem działa.

Nikt zapewne twierdzić nie będzie, żeby to opóźnienie się Turcyi nie było Anglii na rękę. Owszem, współdziałanie tureckie byłoby dla wojsk angielskich pod względem strategicznym, i dla rządu angielskiego pod względem politycznym pewną przeszkodą. Pod względem strategicznym, chociażby Porta zgodziła się poddać swoje wojska pod rozkazy angielskie, generał Wolseley nigdyby nie mógł tak liczyć na wykonanie tych rozkazów i tak na wykonaniu ich polegać, jak może liczyć i polegać na wojsku własnem. Wspólność religijna i plemienna żołnierzy tureckich z żołnierzami Arabiego-baszy przyczyniałaby się jeszcze do podwyższenia tej nieufności i zmusiłaby Anglię do takiego manewrowania swoimi siłami, ażeby wojsko tureckie ciągle mogła mieć na wodzy. Byłoby to zatem częściowem skrepowaniem ruchów niezbyt i tak silnej wyprawy angielskiej. Pod względem politycznym, przyjmując współdziałanie tureckie, Anglia przyjmowałaby zarazem zastrzeżone przez konferencję warunki interwencji tureckiej, zaś działając samodziel-

nie, nie jest skrepowana nieczem, oprócz platonicznych i ogólnikowych zapewnień Gladstona i innych rzeczników parlamentarnych, że idzie do Egiptu z czystymi rękami, bez żadnych egoistycznych widoków.

Jeżeli opóźnienie lub uniknięcie współdziałania tureckiego było dla Anglii tak pod każdym względem dogodnem, to trudno jest przypuścić, żeby dyplomacya angielska była tak dalece niezręczną, aby nie dążyła rozmyślnie do takiego właśnie obrotu sprawy. W duchu zatem aksjomatu jurydycznego *hic fecit cui prodest*, można już twierdzić z wszelkiem prawdopodobieństwem, że jeśli konwencja militarna nie została dotąd zawartą, stało się to nietylko z powodu wahania się Porty, jak raczej dlatego, że Anglia idąc do Egiptu chciała mieć ręce nietylko „czyste“, jak zapewnił Gladstone, ale zarazem „wolne“, i w tym celu stawiała zręcznie takie warunki, których przyjęcie było dla Turcyi nie- możebnem.

Przyznać należy dyplomacyi angielskiej, że się z tego zadania wywiązała bardzo misternie, gdyż ani słówkiem nie zdradziła się nigdy, że współdziałanie tureckie nie jest dla niej bynajmniej pożądanem.

Tej samej zręczności w prowadzeniu dyplomatycznej kampanii dawała Anglia ciągłe dowody w całym przebiegu obecnej kwestyi egipskiej. Niedawno naprzykład Karol Dilke mógł złożyć w Izbie niższej oświadczenie, zaprzeczające wszelkim pogłoskom o mniemanym antagonizmie politycznym pomiędzy Anglią i Niemcami, a nawet mógł dodać, że Niemcy ciągle popierali politykę angielską. Oświadczenie to, gdyby je przyjęła *au pied de la lettre*, dowodziłoby, że ks. Bismarck od początku dążył do tego,

żeby mandat dany Turcyi w formie zaproszenia przez konferencję został faktycznie umorzony i żeby Anglia mogła samodzielnie przedsięwziąć pacyfikację Egiptu, bez żadnych formalnych względem Europy zobowiązań. W tem jednak znaczeniu tego oświadczenia przyjąć nie można; o taką dwulicowość, o popieranie Anglii aż tak daleko posunięte, nawet podejrzać ks. Bismarcka niepodobna. Oświadczenie Dilkego nie przestaje mimo to być prawdziwem, gdyż Anglia w całej tej sprawie miała dwie polityki: jedną teoretyczną, którą wyznawała na posiedzeniach konferencji i na którą tak Niemcy jak inne mocarstwa chętnie się zgadzały, drugą praktyczną, którą wykonywa w Egipcie i o której dotąd mocarstwa nie mogły wyrzec swojego zdania, bo nie była poddana pod ich rozpoznanie. Owocem pierwszej polityki było zaproszenie Turcyi do interwencji i przyjęcie wniosku włoskiego, owocem drugiej było bombardowanie Aleksandryi, zajęcie kanału suezkiego i obecnie rozpoczynająca się samodzielną angielską akcją wojenną.

Sprawy krajowe.

(Fundacje stypendyjne).

(X) W przygotowanym dla Sejmu sprawozdaniu z czynności Wydziału krajowego znajdujemy następujące wiadomości o nowych i już istniejących fundacjach stypendyjnych:

Między ś. p. Hersylią Januszkowską, jedyną i ostatnią krewną Juliusza Słowackiego a dr. Antonim Małeckim b. rektorem uniwersytetu lwowskiego przyszła do skutku umowa, według której dr. Małeki podjął się wydawnictwa pism pośmiertnych Juliusza Słowackiego, a to pod warunkiem, aby cały czysty dochód z tej edycyi przeznaczony został na fundację, mającą na celu popieranie literatury polskiej. Mianowicie służyć mają

13)

ANNA

XIII.

(Ciąg dalszy.)

Anna usłyszała teraz kilka sztuk z biegiem oddanych. Produkowali się kolejno damy i mężczyźni. Młody mężczyzna o rysach arystokratycznych siadł do fortepianu, a za nim w sukni różowej, głęboko wyciętej, stanęła złota blondynka. On wzięł kilka akordów, ona zaczęła śpiewać. Piosenka była francuska, jedna z owych piosenek, dla których potrzeba więcej gry i mimiki, niżeli głosu. Naśladuje ona zwykłą rozmowę, gniew lub zalotną kłótnię w sposób realistyczny. Piosenka udała się wybornie. Była w niej jakaś skarga naiwnej dziewczyny, że się jej dotąd nikt nie oświadczył. Wypadła ona świetnie, bo całe towarzystwo obdarzyło śpiewaczkę oklaskiem.

Śpiewano inne piosenki. Ozwał się także bardzo ładny duet, sopran i baryton.

Śpiew i widok rozmarzał Annę coraz bardziej. Zalotna muzyka budziła w jej sercu jakieś tony nieznane. Zdawało się jej, że potrafiłaby lepszą być artystką od tamtych, i z większą ekspresją śpiewać szansonetki. Szukała ciągle oczyma bladego bruneta. Stał on niewzruszony na jednym i tem samem miejscu koło fortepianu z założonemi rękami. Zdawało się nawet, że patrzy w jej oko — ale to było złudzenie. W ciemnej nocy nie można było nic widzieć, do tego była zakryta firanką.

Anna przeżyła znowu noc bezsenną, nad ranem gorączkowe sny przyspieszały jej

wszystkie tętna. Wstała i poszła do swoich zwykłych zatrudnień, ale przy tych zatrudnieniach wyglądała jak lunatycka.

Gdy była w swoim pokoju, mimowoli zbliżyła się do okna i patrzyła na dom z naprzeciwka, który teraz mieścił w sobie świat zupełnie jej nieznaną, a w duszy gorąco upagnioną. O mieszkańcach pierwszego piętra dowiedziała się tyle od ciekawej Elżuski, że to była bardzo majątna rodzina z Ukrainy. Wiedziała także, że o Julię stara się jakiś hrabia, a o jej brata konkuruje jakaś hrabianka, której on jednak przyjąć nie chce. W gronie ich gości wyszukała nawet ową hrabiankę, jak mniemała, i była nawet trochę o nią... zazdrosna. Mniemana hrabianka była szatynką z pełnymi kształtami i miała ładny głosik kontraltowy. Najczęściej przebywała w męskim towarzystwie pałac papiery i wychylając razem kieliszki wina.

Tym sposobem uroiła sobie cichy sekretny romans, a serce jej doznawało przyjemnego uczucia, gdy Gustaw niebardzo zważał na zalotne wejrzenia szatynki, a natomiast z pewnym smutkiem patrzył na jej okna, chociaż była przekonana, że jej nie znał i nigdy w oknie nie widział.

Trwało to czas niejaki. Cichy romans miał już pewne dzieje. Wyrzucała mu nieraz pewną oziębłość dla siebie, a zbytnią przychylność dla szatynki. Przebaczała mu, gdy się poprawił i cieszyła się, że odniósł zwycięstwo nad rywalką. Były to urojenia tylko, ale ona żyła teraz temi urojeniami.

XIV.

Pewnego wieczoru wyjechała matka z Julią. W domu nie było nikogo prócz Gustawa. Siedział on w swoim pokoju z podpar-

ta głową jakby nad czemś myślał. Na stole stała lampa i oświecała artystycznie całą jego postać. Anna usiadła za firanką w ciemnym pokoju i patrzyła na niego.

Gustaw kilka razy wstawał i z głową spuszczoną przechadzał się po pokoju. Czasami zatrzymywał się przy oknie, i pocierał ręką po bladym czole, jakby mu tam coś dolegało. Patrzył smutno na ulicę, którą księżyc fantastycznie oświecał. Potem zwracał się znowu w głąb pokoju i rzucał się na fotel, jak człowiek, który walczy ze sobą.

Wreszcie wyszedł do salonu. Salon nie był oświecony, ale światło z drugiego pokoju wpadało przez drzwi otwarte długą smugą i tworzyło jakieś niewyraźne prześroczma. Można było tam widzieć różne sprzęty, które w tem prześroczmu przybierały kształty fantastyczne. Najlepiej oświecony był fortepian z białą klawiaturą. Przy nim siadł teraz Gustaw, postać jego rysowała się dość wyraźnie. Wziął kilka smutnych akordów, a po krótkiej przygrywie zaczął śpiewać jakąś arję z opery. Głos jego barytonowy miał dziwną ekspresję. Arya była smutna, była w niej skarga na dolę sierocę, na brak kochanki, na brak serca, któreby drugie serce zrozumieć mogło.

Pieśń ta śpiewana dla siebie a nie dla popisu mogła być tylko wyrazem serca, które w tej chwili to samo czuło. Sprawiała ona na niej dziwne wrażenie. Zdawało się jej, że to jej pieśń, jej własna skarga. Uzuła wielki niepokój w piersi i wychyliła się z poza firanki, aby nie stracić żadnego słowa i żadnej nuty.

W tej chwili wstał Gustaw i wrócił do swego pokoju. Z biurka wzięł rewolwer i starannie obejrzał zamek... Po chwili spuścił go do ziemi i tak stał czas niejaki z głową pochyloną.

Anna nie wiedziała co to znaczy, ale niedobre przecucie owładnęło ją. Z bijącym sercem zbliżyła się do samego okna i nie zważała na to, że właśnie w tej chwili była w pełnym świetle księżyca.

Gustaw stał ciągle z rewolwerem w ręku i z głową w ziemię spuszczoną. Widocznie nurtowała w tej głowie myśli samobójcze...

Wreszcie podniósł rewolwer i skierował do głowy.

W tej chwili zaleciał z ulicy brzęk stłuczonego okna i jakiś przytłumiony okrzyk kobiecego głosu...

Gustaw spuścił znowu rękę z rewolwerem i spojrzął w okno. Naprzeciwko widział było w oknie bladą twarz Anny, oświeconą światłem księżyca...

Nazajutrz, gdy Anna jeszcze we śnie z gorączkowemi marami walczyła, wsunęła się Elżuska do pokoju i do gorącej ręki wsunęła jej mały liścik.

Anna przebudziła się i z gorączką rozdarła kopertę. Czytała w liście:

„Laskawa Pani! Przypadek powierzył ci jedną z owych tajemnic, które zwykle człowiek z sobą do grobu zabiera. Czyś znała kiedyś człowieka, który szczęścia swego znaleźć nie umie albo dla którego szczęścia nie ma na świecie. Serce mówi mu zawsze, że jest to szczęście, tylko, że on nigdy się z niem spotkać nie może. Szuka go więc z gorączką, ale w końcu opuszcza go nadzieja a czarna rozpacz bierze w swoje zimne ramiona. Otóż pani widziałaś tego człowieka w objęciach rozpacz, z których chciał się wyratować — śmiercią. Bóg jednak kazał nad nim czuwać aniołom swoim. Pani byłaś dla mnie owym aniołem opiekuńczym, poznałem cię i zarazem uwierzyłem, że odszukałem szczęście moje. Nie-

skich fregat wywołało pewien niepokój, w skutek czego znaczna liczba mieszkańców mu-
zulańskich i chrześcijańskich wysłała do
Porty telegram, dający wyraz temu zaniepo-
kojeniu.

Szejk Kurdów Obeidullah, o
którego ucieczce donoszono, prawdopodobnie
uszedł do Rosyji. W tem przypuszczeniu
Porta prosiła rządu rosyjskiego o areszto-
wanie go, gdyby się ukazał na terytorium
rosyjskiem.

W części nakładu poprzedniego numeru
zamieściliśmy telegram z Aleksandryi, dono-
szący o opuszczeniu portu Aleksandryjskiego
przez sześć okrętów przewozowych z woj-
skiem i dwie łodzie kanonierskie. Według
telegramu N. Fr. Pr. z soboty, wszystkie
wojska angielskie wsiadły na okrę-
ty i odpłynęły o godz. 1 po południu w stronę
wschodnią, niewiadomo dokąd, prawdopodobnie
jednak do Izmailii. Według tegoż telegramu
w kołach wojskowych angielskich panuje
przekonanie, że wojna skończy się prędko.

Jak doniesiliśmy w sobotę w części na-
kładu, niemieckie okręty wojenne
Gneisenau i Zieten wypłynęły tegoż dnia rano
z Kiel na morze śródziemne.

Z Aleksandryi donoszą do Paryża, że
wojsko Arabiego baszy, sądząc iż
forpoczty angielskie z powodu wysiłki wojsk
są osłabione, zaatakowało, w nocy z piątku
na sobotę pozycję angielską pod Meksem,
lecz zostało z dotkliwą stratą odparte.

Telegram biura Reutersa, wysłany z Alek-
sandryi w sobotę o godz. 6 popołudniu dono-
si, że tegoż dnia popołudniu nad kanałem
Mahmudie weszła się bitwa z wojskami
Arabiego baszy. W chwili odejścia telegramu
kanonada trwała jeszcze.

Według telegramu biura Reutersa, ke-
dyw jeszcze w d. 15 b. m. wydał dwa de-
krety, nadające rozpoczynającej się obecnie
akcji angielskiej cechę legalną. Jeden z nich
upoważnia admirała i głównego komendanta
wojsk egipskich do przywrócenia porządku
w Egipcie i zajęcia wszystkich miejsc, które,
zdaniem ich, będą mogły przydać się w ope-
racji przeciw buntownikom. W drugim de-
krecie kedyw upoważnia tychże dowódców
angielskich do użycia wszelkich środków po-
trzebnych dla przeszkodzenia przywózowi
węgla i amunicji wojennej wzdłuż linii wy-
brzeża między Aleksandryą a Port-Said

Z Konstantynopola telegrafowano w
sobotę, już po wyjściu naszego pisma, że
Porta prawdopodobnie jeszcze w tym dniu
da odpowiedź względem proklamacji przeciw
Arabiemu baszy i konwencji wojsko-
wej z Anglią. Telegram zapewnia, że
konwencja ma być przyjęta z pewnymi us-
tępsztwami, zastrzegającymi godność Porty.

Wprost przeciwne doniesienia zawiera
telegram otrzymany pod tą datą przez N. fr.
Pr. Donosi bowiem, że sultań nie chce sły-
sząc ani o proklamacji przeciw Arabiemu
ani konwencji wojskowej i że układy z lor-
dem Dufferinem zostały odroczone do nieo-
znaczonego terminu, w skutek czego Said-
basza, który zaangażował się wobec Anglii
miał podać się do demisji.

Według tegoż telegramu sultań otrzy-
mał odpowiedź Arabiego-baszy na
przesłane mu wezwanie telegraficzne, ażeby

się poddał, jeżeli chce uniknąć jawnego de-
saveu Porty. Arabi składa winę tego co za-
szło na Derwisza baszę, który dał się ująć
kedywowi. Dalej twierdzi Arabi, że nie jest
już w stanie powstrzymać ruchu egipskiego
i radzi sultanowi, ażeby zaniechał wysyłki
wojsk tureckich, gdyż wobec rozdrażnienia
w Arabii i Syrii, wyprawa turecka mogłaby
mieć fatalne następstwa.

Z Kairu pod dnem 14 b. m. dono-
szą, że miasto jest spokojne, niektórzy Eu-
ropejczycy powrócili a nawet potwierdzali
sklepy.

Journal de St. Petersburg. wyraża nadzieję,
że konferencya nie rozejdzie się bez
oświadczenia, że ona tylko jest kompetentną
do ustalenia porządku, jaki w Egipcie ma
być zaprowadzony i przywrócenia Status quo
ante.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Odessa, 20 sierpnia. Policja od-
kryła pracownię, w której fabrykowa-
no fałszywe monety i bankno-
ty. Jedna kobieta i jeden Czerkies zo-
stali aresztowani. Główny sprawca u-
ciekł do Konstantynopola.

Parowcami Lloyda odchodzą ztąd
zapasy mąki do Aleksandryi.

Londyn, 20 sierpnia. Admirali-
cyja ogłasza następującą depezę z
Port-Said, wysłaną dzisiaj o godzinie
siódmej rano: Kantara, Port-Said
i Izmailja obsadzone zostały
bez trudności. Nieprzyjaciel z pod
Nefisze wypędzony przez bombardowa-
nie. Wojska nieprzyjacielskie w Port-
Said złożyły broń. Gubernator kedy-
wa przywrócony. Panuje zupełna spo-
kojność. Komunikacja telegraficzna z
Kantarą przywrócona. Kontr-admirał
Hoskins wysłał bezzwłocznie 340 żoł-
nierzów piechoty marynarskiej dla wzmo-
cnienia sił Fitzroya pod Nefisze. Je-
den okręt rozbił się na kanale, przeje-
ście dla okrętów jednak nie zostało
zatomowane.

Londyn, 20 sierpnia. Do Obser-
vera donoszą z Aleksandryi o godzi-
nie 11 przed południem: Kedyw przy-
jął demisyje Ragheba-baszy i powierzył
Szeryfowi-baszy utworzenie nowego
gabinetu egipskiego, w któ-
rym prawdopodobnie Riaz-basza obej-
mie sprawy wewnętrzne, Omer-basza
wojnę, Mubarek roboty publiczne, Hai-
dar finanse, Ejub wydział oświaty.
Stanowcze utworzenie gabinetu odro-
czono do przyjazdu Riza-baszy.

Aleksandrya, 20 sierpnia. (Te-
legram biura Reutersa.) Abukiru nie
bombarrowano. Bombardowanie
zostało odłożone lub zaniechane. Cała

flota i okręty transportowe, ogółem
26 okrętów, wpłynęła wczoraj po połu-
dniu do zatoki abukirskiej, poczem u-
dała się dalej w kierunku wschodnim.
Tylko Achilles i dwa inne okręty po-
zostały w zatoce. Dziś rano obsadzo-
no na południe od wyspy Nelsona po-
zycję panującą nad kolejną żelazną
prowadzącą do Rozetty. Biała flaga
powiewa na wszystkich warowniach
Abukiru.

Okręt Habicht wrócił tutaj z
Rozetty.

Konstantynopol, 21 sierpnia.
(Tel. agencji Havasa.) Sprawujący in-
teresa niemieckie Hirschfeld zakomu-
nikował Porcie telegram ks. Bis-
marcka, zalecający najusilniej za-
pobieżenie wszelkim manifestacyom
anti-chrześcijańskim w państwie ture-
ckiem.

W skutek wypadków w Egipcie
przebieg układów w przedmiocie kon-
wencji wojskowej angielsko-
tureckiej napotyka na wielkie tru-
dności.

Zbiegły niedawno z Konstantyno-
pola szejk Obeidullah przybył
do Bahkale pod miastem Wan w Tur-
cyi azjatyckiej.

Aleksandrya, 21 sierpnia. (Tel.
biura Reutersa.) Bitwa pomiędzy An-
glikami i wojskiem Arabiego, roz-
poczęta onegdaj nad kanałem Mah-
mudie przez Arabów, którzy zaczęli
strzelać z armat na stanowisko an-
gielskie pod ogrodem Antoniades, za-
kończyła się o zachodzie słońca po
dość długiej i ożywionej kanonadzie
bez strat ze strony Anglików. W nie-
dziele popołudniu cztery pułki angielskie
przedsięwzięły rekonesans na praw-
nym brzegu kanału Mahmudie. Z obu
stron była silna, lecz bezskuteczna
kanonada.

Wojska Arabiego baszy zajęły
Millaha.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 19 sierpnia 1882 godzina 1, m. 50
Losy kredytowe 178.50, Węg. akcje kredyt. 314.50.
Akcje anglo-aust. 118.50, Akcje banku Unieo 123.50.
Akcje kolei Karola Ludwika 321.50 Akcje kolei
północnej 270 —, Akcje kolei południowej 145.—
Akcje kolei Alford. 174.50. Akcje kolei Elzbiety
212.50. Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 172.—
Akcje kolei węg. północno-wschodniej 164.50, Wiedeńskie
losy 125.75, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje
kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw.
w złocie 95.25, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne
99.75. Losy regulacji Cissy 110.50, Losy tureckie
24.—, Węgierska renta 119.70 Akcje banku związ-
kowego 113.50, Akcje banku obrotowego —, Ak-
cje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcje kolei
państwowej —, Rubel papierowy 1.19.—, Wexler-

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 19 sierpnia 1882.

Table with 3 columns: Item description, Price, and other details. Includes sections for 'I. Akcje za sztukę', '2. Listy zastawne', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', and '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 17 sierpnia 1882

Table with 3 columns: Item description, Price, and other details. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje', and '3. Akcje'.

Kurs wiedeński

Table with 3 columns: Item description, Price, and other details. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', '4. Losy', and '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

skie losy 117.50. Marka niemiecka —. Usposobie-
nie ustalone.

Wiedeń, 19 sierpnia 1882, godz. 5 m. 20,
Akcje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Akcje
banku Unieo —, Kolej Karola Lud. —, Po-
łudniowa —, Renta papierowa —, Galicyjskie
listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 103.—, Losy
z roku 1860 —, Napoleondor —, Rubel papier-
owy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 21 sierpnia 1882, godz. 10 min. 40,
Akcje kredytowe 315.60, Anglo-Austrackie 118.—,
Unionbank 123.50, Kolej Karola Ludwika 320.75, Po-
łudniowa 145.25, Renta papierowa —, Galicyjskie
listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy
z r. 1860 —, Napoleondor 9.50 1/2 Rubel papier.
— Usposobienie mdle.

Telegramy zbożowe z d. 19 sierpnia. W ia-
dań: Pszenica za 100 kilogram. 11.25 do 11.50 zł, żyto
— do — zł, jęczmień — do — zł, ku-
kurudza — do — zł, owies — do — zł,
okowita pr. 10.000 liter procent 32.25 do 32.50 zł,
Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogram. (na jesień) 9.60
do 9.63 zł, rzepak (sierpień-wrzesień) — do
— zł. — Berlin: Pszenica żółta (namaj czerwiec
207.— m., żyto — m., spirytas 51.10 m., olej rze-
pakowy 59.— m., — Szczecin: Pszenica —
rzepak —. — Paryż: maki 156 kilogram. 62.50 fr.
olej rzepakowy 73.75 fr., spirytus — fr. — Wro-
cła w: Pszenica —, żyto —, owies —, spi-
rytus —, kukurudza —. Kolonia: Paze-
nica —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
z dnia 21 sierpnia 1882 o godzinie 7 rano.
Barometr 783.5 mm. przy temp. 0°C. Psycho-
metr suchy 16.7 C. Psychrometr wilgotny 15.0°C
Prężność par 11.7 mm. Wilgość 82%. Zachmurzenie
0. Wiatr W4 Ozeo 8
Temperatura powietrza 13.4°C.
Barometr idzie w górę.
Stan barometru nad poziom morza 758.0 m.

Przyjechali do Lwowa.
dnia 19 sierpnia 1882 r.

Hotel George'a
Pp. E. hr. Rottermund z Belgii M. So-
bański z Wołynia. E. Köhler z Remschubach,
J. Zwolski z Bryńca. N. A. Sgardelli z Gałacz.
J. Ziemiański z Wołynia. G. Krupiński
z Jass.

Hotel Langa,
Pp. L. Gentel z Odessy. Herschman z
Wiednia. A. Kirschnel z Rosyji B. Rehfeld z
Hamburga. K. Burghard z Wiednia. J. Judko-
wicz z Wiednia. J. Steiner z Wiednia.

Hotel Warszawski.
Pp. E. Woźniakowski z Tarnopola. A.
Gajewski z Winogrodu

Hotel Europejski.
Pp. A. Hoppen ze Stryja. M. Kohn z Bu-
da-pesztu. L. Ciborowski z Paryża. J. Mayer
z Pragi. F. Gregore z Rumunii

Hotel Angielski.
Pp. W. Wisłocki z Rosyji. J. Branik
Czerniowiec.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“
wynosi półrocznie (od 1 lipca do koń-
ca grudnia) w miejscu 6 zł., pocz-
tą 8 zł.; ćwierrocznie (od 1 lipca do
końca września) w miejscu 3 zł.,
pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do
końca każdego miesiąca) w miejscu
1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Table with 3 columns: Item description, Price, and other details. Includes sections for 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej' and 'Kurs złota'.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 304. (5535 2-3)
C. k. sąd powiatowy wzywa Jana Ziarko z Sieklówki dolnej z życia i miejsca pobytu niewiadomego, aby stawił się w tym sądzie w ciągu jednego roku, bo gdyby się w tym czasie nie stawił, lub innym sposobem o zostawaniu przy życiu sąd nie zawiadomił, zostanie za zmarłego sądownie uznany.
Jasło, dnia 3 maja 1882.

L. 29868. (5476 3-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa każdego możliwego posiadacza zgubionej przez księdza Piotra Gosławskiego w Krakowie obligacyi indemnizacyjnej wielkiego Księstwa Krakowskiego N. 30 lit. A z daty 1 listopada 1855 na kapitał 1170 złr. mon. konw. na rzecz łacińskiego probostwa w Więclawicach w Królestwie polskiem winkulowanej, która w dniu 31 października 1880 wylosowana została, aby o posiadaniu takiej w przeciągu jednego roku sześciu tygodni trzech dni tutejszemu sądowni temu pewnie doniósł, ile że w razie przeciwnym obligacya tą za umorzoną uznana zostanie.
C. k. Sąd krajowy.
We Lwowie 15 lipca 1882.

L. 18303. (5495 2-3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu J. Gelbergera, iż w skutek wniesionego przeciw niemu przez Józefa Wolfa pozwu wekslowego t. s. uchwałą z dnia 8 sierpnia 1882 l. 18303 wydany został nak. zapł. polecający pozwanemu Is. Gelbergerowi, aby zaszkarzoną sumę wekslową 300 złr. a. w. z pn. w dniach trzech Józefowi Wolfowi zapłacił, który do rąk ustanowionego dla tegoż pozwanego kuratora w osobie p. adw. Dra Zygmunta Kleina w Krakowie doręczony został i oznajmia temuż niewiadomemu z miejsca pobytu, iż rzeczą jego jest w przeciągu dni trzech od dnia w którym niniejszy edykt po raz trzeci w ogłoszeniach Gazety Lwowskiej zamieszczonym zostaje, możliwe zarzuty przeciw wydanemu nakazowi zapłaty wniesić, lub przysługujące mu środki obrony ustanowionemu dlań kuratorowi dostarczyć, gdyż inaczej wyniknie z zażądania tego skutki sam sobie przypisze.
Kraków 8 sierpnia 1882.

L. 4560. (5309 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach ustanowił W. pana adwokata dra Ornsteina kuratorem dla Josia, Herscha i Jakoba Wolfgangów, tudzież dla Mojżesza Harmelina z życia i miejsca pobytu niewiadomych, w sprawie funduszu indemnizacyjnego przeciw tymże o zaległe należności, z realności pod l. kons. 263 tab. 161 w Brodach i o tem ich niniejszem zawiadamia.
Brody, 10 października 1877.

L. 2619. (5438 2-3)
Benziona Marmor z miejsca pobytu nieznanego zawiadamia się, iż Abraham Katz temuż pozw o zapłacenie kwoty 50 zł wytoczył i że mu kuratorem Samuel Gottesman ustanowiony został.
C. k. sąd powiatowy
Grzymałów, 26 czerwca 1882.

L. 3213. (5687)
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie jako handlowy, podaje do wiadomości, że Towarzystwo tkaczy w Białym, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką, na walnym nadzwyczajnym zgromadzeniu dnia 21 maja 1882 odbytem wskutek rezygnacyi byłego dyrektora p. Aleksandra Rozejowskiego w miejsce jego Ignacego Modliszewskiego dyrektorem towarzystwa ustanowiło.
Rzeszów, 6 lipca 1882.

L. 17297. (5686 1-3)
C. k. sąd krajowy edykt, w Nr 136, 138 i 144 Gazety Lwowskiej ogłoszony, z dn. 28 kwietnia 1882 l. 10037 prostuje, że ten edykt odnosi się do niewiadomego z miejsca pobytu Walerego Kopezyńskiego.
Kraków, 11 sierpnia 1882.

L. 5918. (5433 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzeżanach w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa pożyczkowego w Brzeżanach przeciw Waleremu Władysławowi dw. im. Bednarskiemu pto 300. zł a. w. z pn. niniejszym edyktem wiadomo czyni, że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Dr. Gottlieba adwokata w Brzeżanach ustanowił, i temuż uchwałę na grzebień ruchomości dłużnika zezwalając doręczył. Waleremu Władysławowi dw. im. Bednarskiemu poleca się, aby się do tego kuratora zgłosił, jemu potrzebnej informacji udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi doniósł, inaczej dalsze uchwały w tej sprawie zapasę mające kuratorowi z prawnym skutkiem doręczone będą.
Brzeżany 6 lipca 1882.

L. 6070. (5328 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Salomona Flauma, aby się do spadku Chaima Flauma zmarłego w Szczucinie w dniu 11 stycznia 1872 w ciągu jednego roku zgłosił, gdyż po upływie tego czasu spadek ten z ustanowionym dlań kuratorem Aronem Flaumem pertraktownym zostanie.
Dąbrowa, 17 lipca 1882.

L. 10826. (5502 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Agnieszkę Sliwińską, że Jankel Meni s. wniośł dziś przeciw niej i innym pozew do l. 10826 o własność i wydzielanie części parceli 996 z ciała hip. objętego wykazem 167/112 gminy Wołochy, który to pozew z terminem do rozprawy na 6 września 1882 9 godz. rano doręczono ustanowionemu dla niej kuratorowi adwokatowi Dr. Starzewskiemu w Brodach. Agnieszka Sliwińska winna zatem zgłosić się przed terminem do Sądu lub udzielić kuratorowi potrzebne informacji, lub wręczcie wskazać Sądowi innego zastępcę, skutki zaniedbania bowiem inaczej sobie tylko przypisać będzie musiała.
Brody dnia 27 lipca 1882.

L. 32116. (5544 1-3)
C. k. sąd krajowy wzywa tych, którzy sobie do zajątkowania na realności w Lwowie pod l. 221 miasto położonej dla małżonków Borucha i Goldy Rothów prawa najmu części tych realności w czasie od 1 listopada 1805 do 1 listopada 1816, jak Dom 16 pag. 377 i 379 on. 2 i 3 roszczyć aby takowe przed upływem 15 sierpnia 1883 zgłosili, albowiem po bezskutecznym upływie tego czasu amortyzacya powyższych rzeczy pozycyją dozwoloną i wykreślenie takowych zarządzone zostanie.
Lwów, dnia 29 lipca 1882.

L. 4588. (5693 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Nowymy targu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jana Giełczyńskiego, iż przeciw niemu i innym wytoczyła Maryanna Giełczyńska i spółn. pozew do praes. 26 maja 1882 l. 4588 o zniesienie współwłasności masy spadkowej s. p. Maryanny Giełczyńskiej. Zawiadamia się przeto Jana Giełczyńskiego, że dla niego ustanowiono kuratorem Jana Trybul a. c. k. notaryusza w Nowymy targu, któremu odnośne dokumenty udzielić, lub innego prawnego zastępcę sądowi przedstawić ma, gdyż inaczej rozprawa z ustanowionym kuratorem przeprowadzona będzie.
Nowy targ, dnia 4 lipca 1882.

Zl. 13672. (5525 1-3)
Das f. f. Landes als Handelsgericht in Krakau erordnet die Eintragung im Handelsregister für Gesellschaftsfirmen bei der daselbst am 19 September 1881 eingetragenen Firma „Erste galizische Salzvermahlungsgesellschaft Schorr, Schauer et Feuer in Podgórze“ daß diese Gesellschaft durch gegenseitige Uebereinkunft sämtlicher Gesellschaftler aufgelöst worden ist und nunmehr sich in Liquidation befindet; daß zum Liquidator Dstas Schauer durch einstimmigen Beschluß sämtlicher Gesellschaftler ernannt wurde und daß er die Liquidationsfirma in der Art zeichnen wird, daß er unter den vorgebrachten oder von wem immer geschriebenen Worten: „Erste galizische Salzvermahlungsgesellschaft Schorr, Schauer et Feuer in Podgórze in Liquidation“ seinen Namen: Dstas Schauer beifügen wird.
Krakau, am 16 Juni 1882.

L. 1051. (5303 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach podaje do wiadomości, że dnia 26go września 1873 zmarła w Brodach z pozostawieniem testamentu Freide Wolfstein. Ponieważ miejsce pobytu spadkobierców M. riem i Hersza Wolfsteinów nie jest wiadome i również nie jest wiadomo, czy oprócz tych pozostali jeszcze inni spadkobiercy, przeto wzywa się tychże z miejsca pobytu niewiadomych i w ogóle niewiadomych spadkobierców, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia niżej umieszczonego swe deklaracje do tego spadku wniesli, gdyż inaczej zostanie spadek, dla którego kurator dr. Wilhelm Ornstein z substytucją dra Edwarda Weissteina w Brodach ustanowiony został, z tymi, którzy się zgłszą, przeprowadzony i tymże przyznany.
Brody, dnia 19 stycznia 1882.

L. 8419. (5563 1-3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia nieobecnego Leibe Sternbach, którego obecne miejsce pobytu nie jest wiadome, że Mojżesz Liebermann z Drohobycza uzyskał przeciw niemu pod dn. dzisiejszym nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. z pn., tudzież że ustanowiono dla niego na jego odpowiedzialność i koszt kuratorem adwokata kraj. dra Kohna w Samborze któremu nakaz zapłaty doręczono.
Wzywa się przeto Leibe Sternbach, aby swoje środki obrony udzielił kuratorowi,

lub też innego zastępcę zamianował i sądowi oznajmił, inaczej szkodliwe skutki samemu sobie przypisze.
Sambor, 19go lipca 1882.

L. 7604. (5627)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firma Weiser & Holzer filia we Lwowie c. k. uprzyw. fabryki papieru maszynowego w Sassowie z rejestru handlowego dla firm spółkowych z dniem 5 lutego 1882 wykreśloną została.
Lwów, dnia 25 lutego 1882.

L. 1380. (5490)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie w rejestrze dla spółek zarobkowych i gospodarczych, przy firmie: „Stowarzyszenie pożyczkowe wzajemna pomoc w Makowie z nieograniczoną poręką, w sądzie wpisane“ iż na zwyczajnym walnym zgromadzeniu dnia 26 marca 1882 odbytem wybrani zostali na dalsze trzecielecie: Karol Wroński jako Dyrektor Kasyer, dr. Błażej Uchacz jako zastępca Dyrektora Kasyera, Wojciech Studnicki jako zastępca Dyrektora referenta, ostatni w miejsce występującego ks. Karola Gurkiewicza.
Wadowice, dnia 15 lipca 1882.

Doniesienia prywatne.

L. 970. (5662 2-3)

Konkurs.

U Lwowskiego zboru izraelskiego opróżnione zostało stypendium w rocznej kwocie 126 zł. dla izraelskiego ucznia wyższej szkoły realnej we Lwowie.

Ubiegający się o to stypendium, które przeznaczone jest na czas uczęszczania do tutejszej szkoły realnej, wykazać mają swe ubóstwo przynależność do lwowskiego zboru, celujący postęp, pilność i moralność i nosić ubiór krajowy.

Stypendium to udzieli tutejsza izraelska Rada zboru do której ubiegający się wnieść mają podania swe w przeciągu 4 tygodni. Przełożenie zboru izraelskiego.
Lwów, dnia 14 sierpnia 1882.

Sprzedaż Towarów.

Towary sukienne i gotowe ubrania męskie do masy konkursowej **Mendla Einfelda**, kupca we Lwowie należące i **sądowe** na 5043 zł. w. a oszacowane zostaną w skutek uchwały wydziału wierzycieli z dnia 20 sierpnia 1882, z wolnej ręki bez poręczenia za jakąś lub ilość tychże, w ten sposób sprzedane, że chęć kupna mający zgłoszą się mają z ofertami, przy załączeniu lub złożeniu w stosunku do każdorazowej oferty 5% wadium, do podpisnego zarządcy masy najpóźniej do 6 godzin po południu 31 sierpnia 1882, poczem zgromadzony wydział wierzycieli oferty sprawdzi i towary najwięcej ofiarującemu za złożeniem reszty ceny kupna na własność odda.

Wszelkie niebezpieczeństwo tudzież koszt utrzymania i przechowania składu towarów przechodzą z dn. em ku, na tychże na kupującego.

Wadya ofert nie, rzyjętych zwrócone zostaną watełmiast chęć kupna mającym lub ich do odbioru i kwitowania pi-niędzy na życie wykazany pełnomocnikom, osobie lub przez c. k. Urząd pocztowy. Gdyby wszakże i najwyższa oferta wydawała się wydziałowi za niską, natenczas zastrzega sobie wydział prawo nieuwzględnienia wszystkich ofert, zwrócenia wadyów wszystkim oferentom i sprzedania towarów w inny sposób.

Oferty bez 5 pr. wadium, lub po oznaczonym wyżej czasie wniesione nie będą uwzględnione.

Inwentarz składu towarów można przeglądnąć w kancelaryi podpisanego zarządcy masy konkursowej w dniu powszednie w godzinach urzędowych, zaś obejżenie składu towarów dozwoli się tym tylko oferentom, którzy wadya złożyli (5713)

We Lwowie, dnia 20 sierpnia 1882.

Dr. Kazimierz Błaziński

dekretem Sądu kraj. lwowskiego z d. / stycznia 1882 do l. 242 ustanowiony zarządcą masy konkursowej Mendla Einfelda.

Lwów, ulica Sobieskiego l. 9.

C. k. uprzyw. kolej Arcyksięcia Albrechta.

Ogłoszenie.

W skutek uszkodzenia kolei przez ulewne deszcze zastanowiliśmy z dniem dzisiejszym przewóz osób i towarów na przestrzeni między

66 3 **Stryjem i Stanisławowem.** (572)

Ta przerwa komunikacyi prawdopodobnie do dni czterestu uchyloną będzie.

Lwów, dnia 19 sierpnia 1881.

Przedruk nie będzie płacony.

Dyrekeya ruchu.

l. 16417. Towarzystwo C. k. uprzyw. kolei żelaz. Lwowsko- Czerniowiecko-Jasskiej

(Linie austriackie.)

Całkowite zastanowienie ruchu na przestrzeni pomiędzy Bursztynem a Jezupolem.

Z przyczyny uszkodzenia nasypów przez wezbranie rzek wskutek ulewnych deszczów wstrzymano został z dn. dzisiejszym aż do odwołania wszelki ruch pociągów tak osobowych jakoteż ciężarowych na przestrzeni pomiędzy Bursztynem a Jezupolem.

Z tej przyczyny skuteczniac się będzie przewóz osób, pakunków podróżnych i przesyłek tak pospiesznych jakoteż zwykłych towarowych tylko pomiędzy **Lwodem a Bursztynem** i pomiędzy **Jezupolem a Suczawą**.

Podróżni zatem, jakoteż pakunki podróżne i przesyłki tak pospieszne jakoteż zwykłe towarowe z przeznaczeniem do stacyi halickiej lub po za uszkodzoną przestrzeń do transportu przyjmowane nie będą.

Na żądanie nadawców przyjmuje się jednak przesyłki pospieszne i zwykłe towarowe z przeznaczeniem do Halicza lub po za uszkodzoną przestrzeń o ile lokalności starczą za potwierdzeniem na skład, z tem zastrzeżeniem, że przyjęcie takowych do transportu dopiero po usunięciu przeszkód w ruchu nastąpić może.

Lwów dnia 20 sierpnia 1882.

Dyrekeya ruchu.

KAZIMIERZ LEWICKI

Główny skład dla Galicyi
PORCELANY, SZKŁA I TOWARÓW MIĘSZANYCH
we Lwowie ulica Trybunalska l. 6
założony w roku 1845.

Porcelane saska z królewskiej fabryki „Meissen“
Serwisa stołowe, herbaciane, kawowe i deserowe
i artykuły luksusowe, ze sławnym starym, niebieskim
deseniem w wszystkich językach „ZWIEBEL“
zwanym.
(1863 1-2)

Urząd pocztowy
w Radziechowie poszukuje rutynowane-
go ekspedytora na dwu-
tygodniowe zastępstwo. (5651)

Une famille française désire trouver
des pensionnaires. Les parents
trouveront la plus grande sécurité au
point de vue des soins vigilants et de
l'éducation familiale. — Etude com-
plète de la langue française. — L'adres-
ser chez **Mr. J. Gorgolewski,**
21, ul. Piekarska we Lwowie.
(5645 2-3)

Pociągi lokalne

kolei Arcyks. Albrechta
kursujące od 15 czerwca r. b.
w niedziele, wtorki, czwartki i piątki
między Lwowem
a Pustomytami
kursować będą aż do 15go
września r. b.

Ze Lwowa wyjeżdża pociąg o go-
dzinie 10 min 5 przed południem.
Z Pustomyt wyjeżdża pociąg o
godzinie 1 z południa, według cza-
su lwowskiego.
(5698 1-2)

K. k. priv. allg. österr.

Boden - Credit - Anstalt.

Bei der am 16ten August 1882 stattgefundenen
zehnten Verlosung der 3%igen Prämien-Schuld-
verschreibungen der k. k. pr. all. österr. Boden-
Credit-Anstalt wurden folgende Obligationen ge-
zogen:

In der Gewinnziehung:

Serie 2235	Nr. 52	mit dem Treffer von fl. 50.000
" 2070	" 12	" " " " " 2.000
" 2592	" 6	" " " " " 1.000
" 548	" 64	" " " " " 1.000

In der Tilgungsziehung:

Serie 954	Nr. 1-100	Ser. 1040	Nr. 1-100	Ser. 1052	Nr. 1-100	Ser. 2497	Nr. 1-100	Ser. 2856	Nr. 1-100.
-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	------------

Die Einlösung der gezogenen Prämien-Schuld-
verschreibungen erfolgt am 1 December 1882 an
der Cassa der k. k. pr. allg. österr. Boden-Cre-
dit Anstalt in Wien. Mit diesem Termine
erlischt die weitere Verzinsung.

Die Coupons werden zufolge Art. 146 der Sta-
tuten zwar fortan ausgezahlt, jedoch wird der Be-
trag derselben bei der Einlösung der Schuldverschrei-
bungen vom Capital in Abzug gebracht.

Für die Prämien-Schuldverschreibungen, wel-
che in obiger Tilgungsziehung gezogen wurden, er-
hält der Besitzer nebst dem Capitalbetrage von fl. 100
österr. Währ. einen mit derselben Serie und Nummer
bezeichneten Gewinn-Schein, welcher auch wei-
ter an den Gewinnziehungen Theil nimmt.

Die nächste Verlosung findet am 15. Oktober
1882 statt.

Aus den früheren Tilgungsziehungen sind bis-
her zur Einlösung nicht präsentirt worden:

Serie 18	Nr. 15, 31, 33, 38, 98-100.
Serie 214	Nr. 13, 35, 44, 61, 65, 83.
Serie 359	Nr. 5, 6, 15-17, 26, 28, 30, 37, 43, 51, 55, 67, 70-72, 83, 86, 89.
Serie 2717	Nr. 89-93.
Serie 3006	Nr. 19, 31, 32, 40.

WIEN, den 16 August 1882.
5677
L. 696. Von der Direction. (5630 3-3)

Obwieszczenie.

W celu wydzierzawienia propina-
cyi miejskiej w Belzie na period trzy-
letny od 1 stycznia 1883 do
końca grudnia 1885 odbędzie się pu-
bliczna licytacja w urzędzie gminnym
tutejszym w dniach 31 sierpnia i 18
września 1882 w godzinach urzędo-
wych przed i popołudniowych.

Cena jednorocznego czynszu wy-
nosi 7350 zł w. a., od której 10 proc.
wadium przed rozpoczęciem licytacji
złożyć należy.

Oferty pisemne, zaopatrzone w
wadium przed rozpoczęciem licytacji
przyjmowane będą.

Warunki dzierżawne mogą być
każdego czasu w registraturze urzędu
gminnego przejrzone.

Z Magistratu miasta.

Belza, dnia 13 lipca 1882.

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego l. 12 dom Wernera

Losy
loteryi wystawowej
Tryestyńskiej
po 50 cent. w. a.
nabyć można w Administracji „Ga-
zety Lwowskiej“.
Zamiejscowi zechcą przysłać
5 ct. na opędzenie portoryum.

W jednej z fabryk maszyn parowych
i rolniczych w Królestwie Pols-
kiem wakuje posada
Werkmajstra
(Werkführera)
warstátów ślusarskich i mechanicznych. Zdolni, mło-
dzi i energiczni kandydaci posiadający język polski,
zechcą swe curriculum vitae nadsyłać do Biura
ogłoszeń pod firmą Rajchman i Fren-
dler do Warszawy ul. Senatorska Nr. 23 pod
lit. O. O.
L. 01616. (5631 2-3)

L. J. Malewski
Lwów,
ul. Dominikańska l. 5.
Poleca Pp. aptekarzom, kupcom i pi-
wodarom wszelkiego rodzaju wyborowe
korki po cenach najniższych, jakoteż
korki damskie do butów, podszewy,
płyty pod owady, koła do mie-
lenia jagiel i drzewo korkowe w rozma-
itych wielkościach, **FABRYKA**
Korków
katalońskich
założona w r. 1877.

1682 9-22
NAJLEPSZYM
Papierem na papierosy
jest
LE HOUBLON
FRANCUSKIEGO WYROBU.
Przed naskadowaniem ostrzeżać się!
Ten papier jest tylko wtedy prawdziwym,
jeżeli każda karteczka nosi
stempel Le Houblon i każda
paczka zaopatrzona jest w niżej u-
mieszczony znak ochronny i podpis.
Cawley & Henry, alcaiziga Fabrikanten, PARIS
seuls Fabricants brevets des Marques:
PAPIER ANANAS **LE DRAPEAU NATIONAL**
Couléur Mals blanc ou Mals
Qualité supérieure pour Armes de Chasse Paris

Cawley & Henry, jedyni fabrykanci Paris.

„Zakopane“
Zakład przyrodolecznicy
„na Klemensówce“ w Zako-
panem posiada po wykończeniu budowy
40 mieszkalnych pokoi dla gości kuracyjnych.
Środki lecznicze są: zmodyfikowana wedle po-
stępu nauki hydroterapia, kąpiele parowe i sło-
neczne, elektroterapia. Prócz tego i naturalne
ciepłe źródło w Jaszczurówce, która w tym ro-
ku została rozszerzoną, na osobny oddział dla
panów i pań podzieloną i stosownie do potrzeb
i postępu urządzoną, wchodzi także w skład
kuracji. — Bliższych objaśnień udziela na żą-
danie właścicieli i kierownik zakładu
Dr. Wenanty Piasecki.
(4540 8-2)

Cine Dampfzug Garnitur, Sitem Howard
im guten Zustande ist in Folge Verpach-
tung des Gutes um den halben Anschaffungs-
preis d. i. für 10.000 fl. loco Bahnstation zu
verkaufen, u. z. eine Straßenlokomotive von
10 Pferdekraft und ein komplettes Talet mit
sehr vielen Reiserstücken.
Nähere Auskunft aus Gefälligkeit beim
Herrn Wieher, Grobekerstraße. (5537 2-3)

WINOGRONA
doskonałe słodkie 1 kilo 55 ct
Brzoskwinie duże 1 „ 75 „
Gruszk l. 1 „ 40 „
Brzozka przednia 1 „ 60 „
Słonka najlepsza 1 „ 84 „
Salami najlepsza 1 kilo 2 zł. 20 ct
Mawa w różnych gatunkach 1 kilo 1 zł
10 ct do 2 zł 10 ct
Ryż w różnych gatunkach 1 kilo od 18 ct
do 30 ct
Czekolada 1/2 kilo od 40 ct do 1.50 ct.
Porto i opakowanie dolicza się. — Mogę
także 5 kilo mieszanych owoców podług ży-
czenia wysłać. (5090 7-10)
Upraszam o licznę zlecenia.
Z poważaniem
Tomasz Gurowicz
Budapest.

Cztery medale zasługi.
Pilipton.
Znakomite powodzenie i wziętość **Piliptonu** naj-
lepiej świadcza o jego niezwykłej dobroci. — Pilipton
nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy, przywracając
im piękny poprzedni naturalny kolor. — Cena 1.50.
NIGRETINA.
Wyborny środek do natychmiastowego farbowania
włosów, mianowicie brody i włosów na kolor czarny
ciemny i ciemno blond. — Cena 1 zł.

Cezarin.
Pewny i wypróbowany środek do wyniszczenia na-
gniotek w przeciągu 20 dni — Pudełko 40 ct.
Pudr przeciw poceniu i oparze-
niu nóg. Pudełko 50 ct.
poleca
J. IHNATOWICZ.

magister farmacji i chemik sadowy.
we LWOWIE: Ulica Kopernika l. 3, w KRAKOWIE
Sukiennice l. 20. (2981 17-2)

IWNONICZ
zakład zdrojowo kąpielowy.
Zdroje jedyne w swoim rodzaju, słone, jodo-bromowe, kąpiele ciepłe mine-
ralne i nowo w tym roku otwarte a z najlepszym już skutkiem używane borowinowe, tudzież
zimne basenowe i natryskowe w nowych wśród zakładu zbudowanych i nader ozdobnych a wygod-
nych kąpielniach, łaźnia, wyborny nabiał, wody mineralne wszelkiego rodzaju, apteka, urząd pocztowy
i telegraficzny w miejscu, słowem wszelkie urządzenia, które pożytecznym i miłym czynią
pobyt w tym, klimatycznym nadto korzystnie a zarazem malowniczo położonym zakładzie.
Z dniami 15go sierpnia rozpoczyna się ostatni sezon, trwający do końca września,
a odznaczający się, jak poucza dłużej doświadczenie, najtrwalszą pogodą
Ceny mieszkań o 1/3 zniżone.
(5614 2-3)

Fabryka
wrobów żelaznych
Skarbu Nadwórnianńskiego
w Pasiecznej
przyjmuje wszelkie zamówienia na:
a) wyroby różnego rodzaju z żelaza kutego lub lanego, jako to: różne koła i wałce
transmisyjne, kompletne lub częściowe przyrządy do wydobywania nafty,
kompletne gątry i cyrkularki lub pojedyncze części tychże, jakoteż mechanizmy
innego rodzaju.
b) różne reparacye.
c) dostarcza nowe pilniki i przyjmuje stare do nasiekawia.
Roboty wykonuje fabryka pod gwarancją dobrego materiału i wykończenia.
Zamówienia uależy adresować do **Dyrekcji Skarbu Nadwórnian-
skiego w Nadwórn**.
L. 1321.
Papier z c. k. uprzyw. fab

Ein junges Mädchen,
katholisch, in weiblichen Handarbeiten
erfahren sucht zum **1ten Septem-
ber** Stellung als deutsche Bonna, ist
auch bereit, in Führung der Haushal-
tung zu helfen. — ADRESSE: **Hedwig Przy-
billa** in Krakau, Florianenstrasse Nr. 25.
(5646 3-2)

Dla Rodziców.

Pewna rodzina obywatelska, przeniosłszy
się do Lwowa, dla edukacyi własnych dzieci,
może umieścić u siebie dwóch uczniów, nad
którymi rozciągnęłaby prawdziwie rodzicielską
opiekę tak pod względem nauk moralności, ja-
koteż zdrowia i wygod domowych. Postęp w
językach obcych, mianowicie niemieckim, fran-
cuskim i angielskim znaczości ułatwiony przez
codzienną w domu konwersacyę. — Na żada-
nie, referencye jak najlepsze. — Warunki u-
miarkowane. — ADRES: **K. F. H.**
Ulica Ossolińskich l. 10. Schody VII. Drzwi 45
(5581 2-6)

50
centów
Losy
wielkiej
Tryestyńskiej LOTERYI
wystawowej.
Losy te nabyć można we
wszystkich kantorach wymiany, we
wszystkich kasach stacyi kolejowych
i okrętów parowych, w c. k. urzę-
dach pocztowych, składach tytoniu,
kolekturach loteryjnych i we wszyst-
kich innych miejscach sprzedaży los-
ów austro-węg. monarchii.

Bogato uposażona loterya zawiera:
! główną wygraną na 50.000 zł. w gotówce
! " " " 20.000 " "
! " " " 10.000 " "
dalej inne wielkie wygrane w wartości
złotych 10.000, 5.000, 3.000, 1.000,
500, 300, 200, 100, 50 i 25
ogółem tysiąc z urzędu wygra-
nych w wartości
złotych 213.550 złotych
Nadto wiele innych wielkiej warto-
ści wygranych, składających się z przed-
miotów ofiarowanych przez wystawców.
Cechy się zająć sprzedażą los-
ów, zechcą się zgłosić bezzwłocznie do
oddziału loteryjnego wysta-
wy Tryestyńskiej (Lotterie-Ab-
teilung der Triester Ausstellung) 2.
Plazza grande w Tryescie.
(5514 2-2)

Przy zamówieniach pojedynczych losów należy
przesłać 15 ct. na opędzenie portoryum.

We Lwowie losy nabyć można w gal. Rusty-
kalnym banku kredytowym, tudzież w zakładzie
kredytowym ziemskim dla Galicyi i Bukowiny.